
Norsk Helsesekretærforbund arrangerer år-
lig fagdager for yrkesfaglærere ved helsese-
kretærlinjene. 

Et gjentagende tema er problemet med å 
skaffe nok praksisplasser på legesenter. Prak-
sis fra yrket er helt nødvendig for kvalitet på 
utdanningen. Forespørsel om praksisplass 
blir ofte avslått med at «det er så travelt, vi har 
ingen mulighet til å klare dette i tillegg til alt 
annet».

Det paradoksale er, at legesenter som ikke 
har tid til å ta imot elever, henvender seg i stor 
grad til skolene før sommeren for å spørre om 
de har en god ferievikar (som andre legesen-
ter har stått for opplæringen av).

Ved å gi helsesekretærelever en praksis-
plass, bidrar du til å kvalitetssikre utdannin-
gen vår. 

Rekruttering til Helsesekretæryrket  
har blitt en utfordring
Mange arbeidsgivere har allerede erfart at det 
har vært vanskelig å få tak i kvalifisert perso-
nell, inkl. ferievikarer. NHSF opplever her 
stor pågang fra arbeidsgivere på grunn av  
akkurat denne utfordringen.

Hva gjør vi så med rekrutteringsproblemet?
Mange unge søker seg til helse- og sosialfag 
uten å ha tatt et standpunkt til hvilket yrke de 
ønsker å gå inn i.

Når elevene har avsluttet det første året, 
vg1 helse- og sosialfag, må de ta et valg. En 
del velger da vg2 helseservice som er linjen 
for de som skal utdanne seg til apotektekni-
ker, tannhelsesekretær eller helsesekretær. 
Når elevene begynner her er det fortsatt noen 

som ikke har bestemt seg for hva de skal velge 
det siste året. I faget prosjekt til fordypning 
skal elevene ha mulighet til å prøve seg i prak-
sis for å finne ut om yrket kan være noe for 
dem. Dette er viktig før de skal velge det siste 
året. Ved at elevene vet litt om yrket ved opp-
start på helsesekretærerlinjen, vil det føre til 
flere motiverte elever og høyere kvalitet på de 
som skal inn i yrket.

På bakgrunn av rekrutteringsproblemene 
vi har til yrket vil det nå også være av stor be-
tydning at dere tar imot elever fra vg2 helse-
service. 

Norsk helsesekretærforbund vil derfor  
anmode om at dere stiller dere positive når 
skolen tar kontakt angående praksisplass.

Ta i mot elevene og la de få en innføring i 
hva helsesekretæryrket består i.

innlegg til utposten

Hjelp til selvhjelp 
– det må utdannes flere helsesekretærer

Gro Bengtson
Leder Norsk Helsesekretærforbund
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